UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC- ĐÀO TẠO

Số :  08 /PGD&ĐT

V/v làm việc với các trường

 kế hoạch phát triển giáo dục năm học  2017-2018
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày   04  tháng 01  năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trực thuộc.
Nhằm chuẩn bị tốt mọi điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên và thực hiện tốt việc huy động học sinh đến trường ở tất cả các ngành học, bậc học đảm bảo theo các chỉ tiêu đề ra của UBND huyện. Phòng GD&ĐT Phong Điền tổ chức  buổi làm việc đối với các trường MN, TH, THCS về kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2017 - 2018 như sau:

1. Thành phần tham dự: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc trên địa bàn huyện.
2. Địa điểm làm việc: Phòng họp Phòng Giáo dục - Đào tạo Phong Điền

3. Thời gian làm việc: (Buổi sáng bắt đầu từ 7 giờ 30  - Buổi chiều bắt đầu từ 13 giờ 30)

Lịch làm việc cụ thể như sau:

- Các trường Mầm non: Chiều ngày 12/01/2017.

- Các trường Tiểu học: Sáng ngày 13/01/2017.

- Các trường THCS: Chiều ngày 13/01/2017.

Trên cơ sở Kế hoạch phát triển năm học 2017-2018 của các trường đã báo cáo Phòng GD&ĐT. Đề nghị Hiệu trưởng rà soát, điều tra số lượng để điều chỉnh bổ sung (nếu có). Riêng đối với các trường Mầm non cần tăng tỷ lệ huy động các cháu trên địa bàn huyện.

Chuẩn bị 05 bản Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2017-2018 để báo cáo tại buổi làm việc (yêu cầu báo cáo nội dung cơ bản sau: Số học sinh huy động, đạt tỷ lệ; số lớp, bình quân học sinh trên lớp. Riêng Mầm non nếu tăng tỷ lệ huy động theo kế hoạch thì thiếu bao nhiêu phòng học).
Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện đúng nội dung và thời gian quy định của Công văn này./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi hùng